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I. BENDROJI DALIS

. Finansiniq ataskaitq rinkinys sudarytas pagal20l6 m. sausio I d. - 2016 m.kovo 3l d.duomenis.

2015 m' sausio I d. Lietuvos. Respublikoje ivestas euras. Nuo euro ivedimo dienosKlaipedos miesto savivaldybes administracijos apstaita tvarkoma ir duomenys finansineseataskaitose nurodomi eurais.

patvirtintu Lietuvos Respublikos finansq ministro
vieSojo sektoriaus apskaitos ir finansinds at
pripaZintas ankstesniq metq pervirsiu (pladiau paa



II. APSKAITOS POLITIKA

Administraciios
fi nansines atskaitomytes
uZtikrina, kad apskaitos duome
konkretaus vsFAS reikalavimo, Administracija vadovaujasi bnustatytais 1-ajame vsAFAS,,Finansiniq ataskaitq rirrr.inio
operacijos ir ivykiai registruojami ir finansiniq ataskaitq ri;;;y; rengiamasapskaitos principus: kaupimo, subjekto, veiklos tgstinumo, periodiskumo, pmato, palyginimo, atsargumo, neutralumo bei iurinio ienybes prieSfinansiniq ataskaitq straipsniui taikytas 

.konkretus apska as, privalomas pagal 6_ojo

JrTI^t 
reikalavimus, ir tam straipsniui jverrinti i"ffd;t1 lverdiq nustatymo metodai ir
Ataskaitose pateikiama informacija apie Administracijos veiklos finansavimo Saltinius,finansavimo btklg il jo:. pokydius, gatimyues finansuoti savo veikl4 ir vykyti isipareigojimus,pajamq ir s4naudq pobudi ir rezultatui.

Apskaitos politikos keitimas

Per ataskaitinius finansinius metus apskaitos politika nebuvo keista.

Apskaitiniq iveriiq keitimas

Per ataskaitinius finansinius metus neatlikta apskaitiniq iverdiq keitimq.

Nematerialiojo turto pripaiinimo ir amortizacijos apskaitos principai, ivertinimo
metodai

Nematerialusis itinka l3-ajame vsAFAS pateikt* s4vok4 irnematerialiajam turtui rialusis turtas pirminio pripaZinimo metuapskaitoj e yra registruoj
Nematerialusis turtas, gautas iS kito

tvarka, apskaitoje registruojamas tokia pa
perduodandio viesojo sektoriaus subjekto
sukaupta amortizacijos suma ir sukaupta
momentu turtas registruojamas balansine verte.simbolini registruojamas
dien4, jei patikimai nuspatikimai i gautas turtas
verte.

naudojamu nematerialiuoju
ikimai nustatyti, kad tokios
gauti i5 to turto didesnes

turro. patikimai ivertintos ir priskirtos prie konkretaus

Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertd yra nuo rrtyq_turto naudingo tarnavimo laik4 tiesiogiai proporcingu met turtogrupei nustatytas naudingo tarnavimo taitas pugil Vy, turtoamortizacijos minimalius ir maksimalius ekonominiur norrnutyvus. Finansiniq metq pabaigoje
perZitretas turto naudingo tarnavimo laikas, likvidacine verte. po pirminio pripaZinimo



nematerialusis turtas, kurio naudingo tamavimo laikas ribotas, finansinese ataskaitose yrarodomas isigijimo savikaina, atemus sukaupt4 amortiziciios ir nuvertejimo, jei jis yra, sum*.

Ilgalaikio materialiojo turto pripazinimo ir nusidev6jimo apskaitos principai, ivertinimometodai

Ilgalaikis materialusis turtas pripazistamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka

lfil$ffiffi::'r?jt 
oj." turto s4vok1 ii vsAFAS nustatvtus lgaraikio materiaiiojo turro

Ilgalaikis materialusis turtas ga.eal pobudi skirstomas i pagrindines grupes, nustatytasVSAFAS' I smulkesnes grupes ilgataikis materialusis turtas ,H.rto--a, pagal istaigos poreiki.

iitfilli"t$l[Hmaterialusis 
turt]as pirminio pripuzini-o momentu apskaitoje registruojamas

Ilgalaikio atavimo iSlaidos priskiriamos prie to ataskaitiniolaikotarpio' kuriuo dq, jeigu jos nepriskiriu..'o, p.re pagamintq atsargqar kito ilgalaikio m mo savikainos.
Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo, remonto ir panasiq atliktq darbq islaidqregistravimas apskaitoje priklauso nuo tq darbq teikiamo rezultato.
Ilgalaikio materialiojo turto nusideveiimas skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcing4(tiesini) pagal konkredius materialiojo turto nusidevejimo normatyvus, patvirtintus teises aktgnustatyta tvarka.
Veikloje nebenaudojamas ilgalaikio.materialiojo turto vienetas, kuri priimtas sprendimasparduoti, pergrupuojamas i atsargas to tu.to likutine verte t4 di_en4, kuriqpriimtas sprendimas turt4parduoti' Tokio turto ivertinimui ir rodymui finansinese ataskaitr se po pergrupavimo i atsargasmomento taikomos 8 -oj o VSAFAS,,Atsargos., nuostatos.
Pajamos ir s4naudos i atsargas pergrupuot4 turt4_ p-ardavus apskaitoje registruojamos irfinansinese ataskaitose rodomos uaJorratrJ*tis l0-uoju vsAFAS ,,Kitos pajamos.,. Ilgalaikioardav registruojamas nuraSant':iii, ,o, ,"ikr'J,-;';il*?t:iili:

kuris apskaidiuojamas i5 uZdirbtq pajamq atimant parduoto i"n" i"r."sing vertg.
Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis mateiialusis turtas (isskyrus zemg ir kilnojam4sias,nekilnojam4sias kulturos vertybet it kitas vertybes) finansinese ataskaitose rodomas taikantisigijimo savikainos metod4, t.y. isigijimo sauikaina, atemus sukaupt4 nusidevejimo irnuvertejimo, jei jis yra, sum4.
Zeme ir kilnojamosios, nekilnojamosios kultlros vertybes ir kitos vertybes po pirminiopripaZinimo finansinese ataskaito., .odornos taikant tikrosios vertes metod4, t.y. tikr4ja verte(isskyrus kultlros vertybiq rekonstravimo, konservavimo ir restauravimo islaidas, kurios yralaikomos esminiu turto pagerinimu ir apskaitoje registruojamos 12-aju-. vsar,AS ,,Ilgalaikismaterialusis turtas" nustatyta tvarka didinant sio ilgaliikio materialiojo turto vertg).
zemes tikroji verte yra nustatoma vadovaujantis Nekilnoj

subjekto atliekamo masinio vertinimo duomenimis. Tikroji
finansiniq metq pabaigoje. I5skyrus atvejus, kai yra kitq patikimq

:fffi 
'f 

TJ'y,'""'.H";,',[ffi'*nffi fr
tikroji verte negali b[ti patikimai ivertinta

einandiam punktui): 
jq tikroji verte nustatoma remiantis (teikiant prioritet4 pirmiau

I verte, kuri yra nustatoma vadovaujantis to turto registr4 tvarkandio subjektoatliekamo vertinimo duomenimis;

' isigijimo savikaina, jei ji galib'ti patikimai nusmtym:



' simboline vieno euro verte (ei isigijimo savikaina yra lygi nuliui arba negali b[tipatikimai nustatyti).

veiklos pelnas arba nuostolis iS ilgalaikio
si5kai nudevet4 ilgalaiki materialqji turt4,
ojamos, s4naudos, lygios Sio turto b"alansinei

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcing4(tiesini) metod4 pagalpatvirtintus ilgalaikio turto nusidevejimo (amortizacijos) normatyvus.

Tyrimo ir pldtros islaidq apskaitos principai

Administracija, pati kurdama nemater

l.

Biologinio turto apskaitos principai

Biologinis turtas ir mineraliniai i5tekli
atitinka l6-ajame VSAFAS nurodytus turto
paskesnio vertinimo metu ne Zemes Dkio veik
apskaitoje registruojamas tikrqja verte. Kai tikrc
negali bDti patikimai nustatytos, turtas apskaito
lkio ministro patvirtintomis normatyvinemis kainomrs.

Atsargq apskaitos principai

paLeid ;j[t'fi:l",T J,*iiAtsarg savikainos sios re
atvejai: atsargos yra sugadintos, visi5kai ar iS d
iSaugo ivertintos gamybos baigimo, pardavim
pagamintos produkcijos savikaina sumaZinama

vertesumaLinanaikigrynosiosrearizavi*ou.n.lul"#toiJffi ;X:?fi "Jt'#:,-l'ff ;*ilil|lpanaSius ar susijusius vienetus.
Atsargos finansinese ataskaitose pateikiamos _ isigijimo ar aina argrynqia galimo realizavimo verte, atsiZvelgiant i tai, kuri ls iq mazes kuriosyra laikomos numatant jas paskirstyti nemokamai ar ui, simbolini ant ias



su ai ar uL simbolini mokesti, gamybai, turi b[tive

isi , strategines ir neliediamosios atsargos vertinamos
ustatytus atvejus.

Finansinio turto apskaitos principai

tada,.kai. fra ivykdomos visos s4lygos,
finansiniai isipareigojimai,,. pirmi'Uarti
savikaina, kuri4 sudaro sumoketa arba

Kiekvien4 kart4 sudarant finansines ataskaitas.
komas - tikrqja verte; iki iSpirkimo termino

savikaina; iki iSpirkimo termino laikomas
atemus nuvertejimo nuostolius; po vienq metq
apmokejimai, per vienus metus gautinos ,uro,

aina, atemus nuvertejimo, jeijis y.u, ,u_4.

Gautinos sumos

Administracija.igyja teisg gauti pinigus ar kit4
turtas ir finansiniai isipareigojimai,,. Gautinos
isigijimo savikaina.

nuvertejimo nuostolius, o trumpalaikes rut,I;lT:t lfr:l"iHramortizuota 
savikaina, atemus

savikaina, atemus nuvertejimo nuostolius. Piskuting uiurt uitinio laikota
yra pozymiq, kad finansinio turto (ar panasaus finansinio turto vienetqgali bDti sumaZejusi. po|ymiai, kad finansinis tr

paskolos gr4Zinimu; del ekonominiu ar teisiniu
sunkumais, Administracija suteike skolininkui nuolaidq, kuriq priesingu atveju nebrJtq suteikusi;

intas ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu,' ankstesne
verte.

iSankstinio apmokejimo balansing vertg, kai
iSankstiniai apmokejimai suskirstomi j grupes
pradedama skaidiuoti nuo mokejimo termino

Gautinry sumry ir
iiankstiniq

apmokijimry

-siskol 
inimas pavil uotas

9l-180 dientl 181-360 dienq Daugiau kaip
361 diena



Gaatinry sumry ir
iiankstiniry

apmokijimry

viluotus srai.inti

l-90 dienq 9l-180 dient4 l8l-360 dienq
Daugiau kaip

361 diena

Atskaitingi

Gautinq sumq nuvertejimo nuostoliai priskiriamipagrindines veiklos sanaudoms.

Ateinaniiq laikotarpiq s4naudos

e registruojamos pagal pirkimo s4skait4 faktUr4 ar
skaitoje pripaZjstamos patirtos s4naudoi maLinant
stamos proporcingomis dalimis per tiek menesiq,

III. PASTABOS

Finansin6s biikl6s ataskaita 2016_03-31
1. Nematerialusis turtas 1.234.g63 E

verte 16.814.601 Eur, pastatq likutine verte 36.g

q balansine verte 43.1 17.539 Eur.

4' Kitas ilgalaikis turtas 528.788 Eur - ilgalaike ateinandiq laikotarpiq s4naudq dalis.5. Biologinis turtas 14g.904 Eur.
6' Atsargq verte 312.446 Eur. Si4 sum4 sudaro medZiagos, Zaliavos 25.477 Eur, Dkinisinventorius 199.867 F'ur ir ilgalaikis materialusis rurtas, skirtas parduoti g7 .102 Eur.
7 ' Isankstiniai apmokejimai 1.300.288 Eur. Si4 rr.4 isankstiniai apmokejimai tiekejamsir kiti iSankstiniai apmokejim ai 91.422 Eur bei ateinanditl laikotarpiq s4naudos 1.20g.g66 Eur.


